solicitadas informações ao Senhor Ministro de Estado da Fazenda, no sentido de 
informar esta Casa quanto aos seguintes pontos: 

1) Qual o montante de débitos tributários e previdenciários federais, inscrito 
na Dívida Ativa da União, e processos com valores acima de 
R$15.000.000,00(quinze milhões de reais)? 

2) Quantos Contribuintes estão nessa situação? Divididos por Estados e 
Regiões? Com destaque para os 100 maiores valores. 

JUSTIFICAÇÃO 

A transação tributária é mecanismo previsto no art. 156, inciso 111, do 
Código Tributário Nacional.